本研修は研修義務化対象講座です（３単位）

２０１７年（平成２９年）６月吉日

大阪弁護士会会員 各 位

大阪弁護士会

会 長  小 原 正 敏

日本ＣＳＲ普及協会近畿支部

支部長  山 田 庸 男

日本ＣＳＲ普及協会近畿支部は、大阪商工会議所・大阪弁護士会との共催により、

下記の通り、「働き方改革」をテーマにしたセミナーを開催致します。

１億総活躍社会の実現を掲げる政府は、働き方改革実現会議において平成２９年

３月２８日付で「働き方改革実行計画」を決定し、９つの分野についての具体的な

方向性を示しました。

本セミナーでは、日本ＣＳＲ普及協会会員の弁護士３名が、「働き方改革実行計

画」のうち、非正規雇用の処遇改善、長時間労働の是正を中心テーマとして、講演・

パネルディスカッションを行います。

具体的には、非正規雇用の処遇改善に関しては、同一労働同一賃金につき、昨年

１２月に公表されたガイドライン案や今後予想される法改正の内容を踏まえて、企

業がいかなる実務的な対応を採るべきか等について、長時間労働の是正に関しては、

規制の具体的な内容、問題点、さらには、企業側に求められる取り組みについて検

討を加えます。

また、セミナー終了後には、参加者による交流会も予定しております。

ご参加希望の方は、７月２８日（金）までに裏面の申込書によりお申し込みくだ

さい。

多数の会員のご参加をお待ちしております。

日時 平成２９年８月１日（火）午後３時～５時３０分

場所 大阪弁護士会館２階ホール

  大阪市北区西天満１丁目１２番５号

  地下鉄御堂筋線「淀屋橋」、堺筋線「北浜」から徒歩５分

  堺筋線「南森町」から徒歩８分

京阪「なにわ橋」から徒歩３分

  ＪＲ東西線「大阪天満宮」から徒歩８分

   大阪弁護士会ＨＰ http://www.osakaben.or.jp/

講師

猿木 秀和 氏（日本ＣＳＲ普及協会会員・弁護士）

鈴木 智仁 氏（日本ＣＳＲ普及協会会員・弁護士）

毒島 光志 氏（日本ＣＳＲ普及協会会員・弁護士）

テーマ 「働き方改革」について考える

参加費 無料

対 象 大阪商工会議所会員企業 大阪弁護士会所属弁護士

共 催 大阪商工会議所、大阪弁護士会

～ 法律セミナー ～

「働き方改革」について考える

日本ＣＳＲ普及協会近畿支部

「『働き方改革』について考える」申込書

共催：大阪商工会議所・大阪弁護士会

日時：平成２９年８月１日（火）午後３時から

場所：大阪弁護士会館

第１部 法律セミナー（午後３時～５時３０分）

    無料。概要については表面記載の通り

第２部 参加者交流会（午後５時３０分～６時３０分）

    参加者１０００円（日本 CSR普及協会近畿支部会員は無料）

申込期限：７月２８日（金）

申込み先：日本ＣＳＲ普及協会近畿支部事務局

毒島光志 弁護士 宛て ＦＡＸ０６－６２２７－１９５０

近畿支部ＨＰ（http://www.jcsr-kinki.jp/）からも参加のお申し込みができま

す。

法律セミナー（８月１日（火）午後３時～５時３０分）

・参加

参加者交流会（同日午後５時３０分～６時３０分）

セミナーにご参加の方は下記にもご回答ください

・参加        ・不参加

氏名    ：

登録番号  ：

電話番号  ：

注 ・図書利用カードをご持参ください。

・入室時及び退室時の２回、出席登録が必要です。

・開始１５分以上の遅刻、終了予定時刻以前の早退（研修が終了予定時刻前に終了した場合を除く）

は、受講としてカウントされませんので、ご注意ください。

〈日本ＣＳＲ普及協会近畿支部〉

〒541-0053 大阪市中央区本町１丁目７番７号 ワキタ堺筋本町ビル２階

藤木新生法律事務所内 TEL 06-6263-7288 FAX 06-6263-7708

当近畿支部は、近畿弁護士会連合会の弁護士と企業会員によって構成され、企業と

弁護士の交流、並びに企業の健全な発展のための支援活動をおこなっています。

詳しくは、近畿支部HP（http://www.jcsr-kinki.jp/）ご高覧ください。